
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Superior

Número: 

Referencia: EX-2022-00376789- -UNC-ME#FCE

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Lo solicitado por la Facultad de Ciencias Económicas en su RHCD-2023-722-E-UNC-
DEC#FCEFYN;

Lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza;

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°.- Hacer lugar a lo solicitado por la Facultad de Ciencias Económicas en
su RHCD-2023-722-E-UNC-DEC#FCEFYN que se enexa a la presente y, en
consecuencia, rectificar la RHCS-2023-124-E-UNC-REC, modificando la nómina de
Profesores Titulares y Suplentes del jurado, aprobada por la citada RHCS.

ARTICULO 2°.- Tómese razón, comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a
la dependencia de origen.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A LOS
VEINTISIETE DIAS DEL MES DE FEBRERO DE DOS MIL VEINTICUATRO.

ja

 







Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Resolución H. Consejo Directivo


Número: 


Referencia: EX-2022-00376789- -UNC-ME#FCE


 
18ª Ord.


VISTO:
El llamado a concurso dispuesto por Resolución HCD Nº 658/2022 y aprobado por Resolución HCS
Nº 124/2023, para la provisión de cargos de Profesores/as Regulares con asignación principal a
Matemática I, en el Departamento de Estadística y Matemática


Y CONSIDERANDO:
Que la Secretaría de Asuntos Académicos informa que a la fecha, la tramitación cuenta con
postulantes inscriptos y no ha sido posible la constitución del Tribunal designado oportunamente
para la sustanciación de las pruebas de oposición, por las razones expuestas en orden 65;
Que, por lo anterior, corresponde efectuar una nueva propuesta de tribunal a los fines de dar
continuidad al proceso de cobertura;
Que en orden 67, la Dirección del Departamento de Estadística y Matemática ha efectuado la
propuesta pertinente; 
Que cuenta con despacho favorable de las Comisiones de Enseñanza y de Vigilancia y
Reglamento, reunidas de manera presencial el 27 de noviembre del corriente; por ello,


EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS


R E S U E L V E:


Art. 1º.- Modificar la nómina de Profesores/as Titulares y Suplentes que actuarán como Jurado del
concurso dispuesto por Resolución HCD Nº 658/2022, como se indica a continuación:


Titulares:
Esp. Sonia Noemí Curti (UNRC)
Dr. Francisco Felipe Ludueña Almeida (UNC)
Dra. Cecilia Ileana Ventura (UNRN)


Suplentes:
Mgtr. Virginia Laura Borra (UNR)
Dr. Marcel David Pochulu (UNVM)
Lic. Marino César Schneeberger (UNER)


Art. 2º.- Elevar la nueva nómina al Honorable Consejo Superior para su aprobación.







Art. 3º.- Comuníquese y archívese.


DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CÓRDOBA, A CUATRO DÍAS DEL MES DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL
VEINTITRÉS





		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		fecha: Jueves 7 de Diciembre de 2023

		numero_documento: RHCD-2023-722-E-UNC-DEC#FCE

				2023-12-07T17:31:33-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Mariana Guardiola

		cargo_0: Subsecretaria General

		reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-12-07T19:08:40-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Catalina Lucía Alberto

		cargo_1: Decana

		reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-12-07T19:08:41-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 4 de Marzo de 2024
	numero_documento: RHCS-2024-78-E-UNC-REC
		2024-03-04T14:38:47-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-04T15:38:47-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mariela Alejandra MARCHISIO
	cargo_1: Vicerrectora
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-04T15:38:49-0300
	GDE UNC




